
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.057, 23 DE MAIO DE 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2017 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191121122201616. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, , 
para eventual aquisição de containers, armários e carrinhos. Total de Itens Licitados: 8. 
Edital: 19/05/2017 das 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício Sede 
do MPDFT, Sala 607,  Praça do Buriti, Brasília/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00001-2017. Entrega das Propostas: a 
partir de 19/05/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
31/05/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.057, 23 DE MAIO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 4 , D E J 4 D E M A I O D E 2 0 1 7. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium, e 
considerando o teor do Tabularium n° 08191.046533/2017-04, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor M A T H E U S D O S S A N T O S S A N T A N A , matrícula 
4517-9, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério Público da 
União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I das Assessorias 
Técnicas da Procuradoria-Geral de Justiça, código FC-02 (50002039). 

Z \2017\DG\Por1arias\CC e FC • DGMíSlzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 046533-2017-1W (Tilular ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.057, 23 DE MAIO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 4 3^ J D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 1 ̂  D E M A I O D E 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.048893/2017-32, 

R E S O L V E : 

Retificar a Portaria/SGA-MPDFT n° 431 de 16/5/2017, publicada no 
DOU n° 93, de 17/5/2017, Seção 2, página 63. da seguinte forma: 

Onde se lê: • ....Designar a servidora PAUL A CAROLIN A DE JESUS 
COSTA. matrícula 3999-3, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 
função de confiança de Assistente Técnico I da Secretaria Executiva da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça do Recanto das Emas, código FC-02 (94001012), dispensando, em 
consequência, a servidora DANIEL A LIM A RAMOS, matrícula 5070-9." 

Leia-se: '....Designar a servidora PAUL A CAROLIN A DE JESUS 
COSTA, matrícula 3999-3, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 
função de confiança de Assistente Técnico I da Secretaria Executiva da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça do Recanto das Emas, código FC-02 (94001012)." 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se 

A T Ó L U Q U E I Z S A L L E S 

Z:\20l7\DG\Portanas\CC e FC - DĜReliíicar  a Portaria-SGA-MPDFT n"  431 de 16.5.2017, publicada no DOU n"  93. de 17 5 2017. Seção 2. página63 -08191 048893-2017-32 doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.057, 23 DE MAIO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA VzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA VzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 0 , D E jzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Oj D E M A I O D E 2 0 1 7. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.048906/2017-73, 

R E S O L V E : 

Dispensar, a contar de 8/5/2017, a servidora D A I A N A M A R T I N S 

L E A L , matrícula 5017-2, Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública 
da carreira do Ministério Público da União, da função de confiança de Auxiliar Técnico da 
Divisão de Administração de Veículos da Secretaria de Administração, código FC-01 
(62040049). 

Z A2017\DG\Poriarias\CC e FC - DGV08I91 048906-2017-73 doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.057, 23 DE MAIO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA H ̂  I , D E j  °\  D E M A I O D E 2 0 1 7. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.047059/2017-20, 

R E S O L V E : 

Art . Io Designar a servidora C L A U D I A G O M E S A L M E I D A , matrícula 
5010-5, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 
temporários, a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos de 
Filiação da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-03 
(64001052), dispensando, a contar de 15/5/2017, a servidora E N D I E E L O A H D E 

A R R U D A B E Z E R R A , matrícula 3985-3. 

Art . 2o Dispensar a servidora C L A U D I A G O M E S A L M E I D A , 

matrícula 5010-5, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, do encargo de substituta da função de confiança 
de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Filiação da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02 (64001053). . 

Z:\20I7NDGKPonMiariC C e FC - DGUixly l .047039-2017-20 (Subsl ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.057, 23 DE MAIO DE 2017.


